[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2009   №  22                                                                                с. Белово

О внесении изменений в приложение № 3 "Порядок формирования резерва управленческих кадров Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края", утвержденное постановлением Администрации сельсовета от 10.02.2009 № 4 "О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

На основании экспертного заключения Государственно-правового управления от 31.07.2009 № 276/00210/0016 "На постановление Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.02.2009 № 4 "О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края", и в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 3 "Порядок формирования резерва управленческих кадров Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края", утвержденное постановлением Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.02.2009 № 4 "О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края" следующие изменения и дополнения:
в пункте 4 слова «главы сельсовета» исключить; слова "заместителей главы администрации муниципального  района" заменить словами "заместителей главы администрации сельсовета";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. К лицам, претендующим на включение в Резерв, предъявляются следующие требования:

· гражданство Российской Федерации и (или) гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находится на муниципальной службе;

· к уровню профессионального образования;

· к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности;

- к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей;

· достижение возраста 18 лет.

            При включении в оперативный (действующий) Резерв требования к стажу работы определяются статьей 2 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае".

        изменить нумерацию пункта 12 на 11, нумерацию последних четырех пунктов изменить, пронумеровав их соответственно 12,13,14,15.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Чистоедову Н.Н.
	Глава сельсовета
	Т.А.Шмидт